Nizâr şeklindedir.3

Klasik kaynaklar incelendiğinde, onun sıklıkla ʿAlḳame el-Faḥl (yani Aygır
ʿAlḳame) namıyla anıldığı gözlemlenmektedir. Bilindiği üzere “Aygır” (el-Faḥl ç.
el-Fuḥûle) tabiri, klasik Arap edebiyatında seçkin şairleri nitelendirmek için kul-
lanılan bir lakaptır. el-İṣfehânî (ö. 356/967) ve İbn Ḳuteybe (ö. 276/889) gibi
saygın otoriteler, bu lakabın ʿAlḳame’ye takılmasını, İmruʾu’l-Ḳays (ö. 540 [?])
ile ʿAlḳame arasında meydana gelen meşhur şiir müsabakasının sonucuyla iliş-
kilendirmektedirler.

Lakin ʿAlḳame’nin şiirlerinden intihal yapıldığına ilişkin ithamlar, bizzat el-
İṣfehânî tarafından gündeme taşınmaktadır. Doğal olarak bu durum, intihal id-
dialarının üzerindeki doğruluk payının daha da kuvvetlenmesine sebebiyet
vermektedir. Bu bağlamda, ʿAlḳame’nin şiirlerinden intihal yapanların arasında,
Ẕû’r-Rumme (ö. 117/735) ve el-ʿAccâc (ö. 97/715-16) gibi önemli isimlerinin
sayıldığı belirtilmelidir. Emevî Döneminin meşhur şairlerinden olan el-Ferezdaḳ
(ö. 114/732)’ın bir beytinde, bu konuya değinildiği gözlemlenmektedir. Burada,
ʿAlḳame’nin şairlik yeteneği sayesinde hükümdarların yanında elde etmiş oldu-
ğu saygın konumundan bahsedilmekte ve insanların onun şiirlerinden intihal
yaptığına işaret edilmektedir6: [el-Kâmil]

"وَالْفَحْلُ عَلْقَمَةُ الذِي َ�انَت لَهُ

ʿAlḳame’nin anlattığına göre, hükümdara giden yol, zorlularla çevrili olan,
sıcağın yakıp kavurduğu çetin bir güzergâhtır. Bu bağlamda, zorlu yolculuklara
———
25 ʿAlḳame el-Faḥl, Şerḥu Dîvânu ʿAlḳame el-Faḥl, haz. es-Seyyid Ahmed Ṣaḳr (Kâhire: Mektebetu’l-

Maḥmûdiyye, 1353/1935), 9-16.